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Дата№Док.Лист  ПодписьИзм.
Стадия Лист Листов

Кол.уч.

ГИП
Н.контроль
Разраб.

ООО "Вологдаархпроект"
г. Вологда

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

4629 АР

Общие данные

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.
Ибрагимов А

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов 

Обозначение Наименование Примечание

Технические решения, принятые в проектной документации, соответствуют
требованиям экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных
и других норм, действующих на территории Российской Федерации, и
обеспечивающих безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию
объекта при соблюдении, предусмотренных чертежами, мероприятий.

Главный инженер проекта Ибрагимов А.А.

Общие указания:

1. Проект разработан на основании технического задания заказчика, в
соответствии с действующими нормами и правилами;

2. Все строительные работы вести согласно 3 части соответствующих
СНиП; СП;

3. Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на фронтах
Великой Отечественной войны, г. Грязовец не увеличивает нагрузку на
существующие фундаменты и не нарушает целостности сооружения.

4. Технические мероприятия, принятые в чертежах, не затрагивают
конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности и не
превышают предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции, установленные градостроительным регламентом.

5. Проектная документация разработана в соответствии с техническими
регламентами, устанавливающими требования по обеспечению безопасной
эксплуатации здания, строения и безопасного использования прилегающих
к нему территорий, с соблюдением технических условий.

Ведомость проектной документации комплекта АР

Лист

2
3
4
5

Наименование

Общие данные

Примечание

6

Обмерный план; план памятника до капитального ремонта М 1:100

7
8
9

План демонтажных работ М 1:100
План монтажных работ М 1:100

10
11
12

Спецификация стены после капитального ремонта М 1:100 

Фасады памятника после капитального ремонта М 1:100
Фасад памятника после капитального ремонта в осях Г-А М 1:100

13

Развертка стен памятника; спецификация гранитной плиты с
гравировкой фамилий; разрез гр. плиты

2

План памятника после капитального ремонта М 1:100

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области

ГОСТ Р 21.1101-2013 Основные требования к проектной и рабочей
документации

ФЗ от 25.06.2002 № 73 Федеральный Закон "Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры)

СНиП 2.07.01-89 Градостроительство. Планировка и застройка
городских и сельских поселений

14

План расположения осветительных приборов М 1:100
15

Разрез памятника после капитального ремонта А-А 1 М 1:100

Фасады памятника до капитального ремонта М 1:100
Фасад памятника до капитального ремонта в осях Г-А М 1:100

Спецификация стены до капитального ремонта М 1:100 

Разрез памятника до капитального ремонта А-А 1 М 1:100

16
3D визуализация памятника17

18П

3D визуализация памятника (ночной вид)18

народов Российской Федерации"
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План памятника до капитального ремонта

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

4629 АР

Обмерный план; План памятника до
кап. ремонта, М 1:100

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.
Ибрагимов А

3

421 3 6 75

А

Г

92
5,
6

Б

В
13
14

,4
24

88
,8
6

1670 6173,8 6173,8570 1540 3080

560

700

А1

А

18

+0.990

0.000

Примечание:
За отметку 0.000 принять уровень поверхности земли.

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области

94
58

1200
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План демонтажных работ

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

4629 АР

План демонтажных работ
М 1:100

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.
Ибрагимов А

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Этапы проведения демонтажных работ:

1. Демонтаж памятника солдату с постамента;
2. Демонтаж постамента;
3. Демонтаж стен с плитами;
4. Демонтаж ступеней;
5. Демонтаж основного постамента.

Условные обозначения

Эскиз Наименование Площадь,
м2

Памятник солдату

Стены 357.7

7.0

1307.0

820

16
50

19
70

16
10

2650

820

1470
1400

1700

Платформа памятника с постаментом

41671.7Итого:

Примечание:
За отметку 0.000 принять уровень поверхности земли.

+0.990

0.000

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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План монтажных работ

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

4629 АР

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.
Ибрагимов А

План монтажных работ
 М 1:100

Этапы проведения монтажных работ:

1. Возведение основного постамента;
2. Монтаж ступеней;
3. Установка стен;
4. Возведение постамента для памятника солдату;
5. Установка помятника солдату;
6. Установка гранитных плит с фамилиями солдат на стены;
7. Установка гранитной плиты на постамент для памятника

солдату;
8. Установка приборов уличного освещения.

Условные обозначения

Эскиз Наименование Площадь,
м2

Памятник солдату

Стены с гранитными плитами

Платформа памятника с постаментом

211.4

7.0

1409.1

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

50
0

500

27
25

2260
600

220

1400

Примечания:

1. Возможны изменения в размерах плана при монтаже сооружения и
возведении новой отделки;

2. За отметку 0.000 принять уровень поверхности земли.
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35

+0.990

0.000

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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90



37
00

6173,81540 6173,8

4 6

А

Г

Б

В

6173,81540 6173,8

7

3080

28
13
,8

10
20

12
19
,9

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Ин
в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Вз
ам

. и
нв

. N

Со
гл

ас
ов

ан
о:

Дата№Док.Лист  ПодписьИзм.
Стадия Лист Листов
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Н.контроль
Разраб.

ООО "Вологдаархпроект"
г. Вологда

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

4629 АР

Ушаков В.В.
ПКурбеев Н.Р.

Ибрагимов А План памятника после кап. ремонта
М 1:100
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00

3550

3880
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0
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0
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0
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0
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0

220

2260

50
0

План памятника после капитального ремонта

6

1400

А1

2100 500 60
0

16
20

18

Примечание:
За отметку 0.000 принять уровень поверхности земли.

+0.990

0.000

21

1221 1020

3 5

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области

94
90
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+4.530

+3.190

+2.240

+0.990

+0.600

0.000

+0.100

+0.350

+1.660

+2.040

+2.420

+2.800

+4.530

+3.190

+2.240

+0.990

0.000

Фасады памятника до кап. ремонта
М 1:100

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

Ушаков В.В.

Фасад памятника до капитального ремонта
в осях 1-7

Фасад памятника до капитального ремонта
в осях 7-1

4629 АР

П

Ибрагимов А

Курбеев Н.Р. 7

421 3 6 75

4 2 1367 5

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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Дата№Док.Лист  ПодписьИзм.
Стадия Лист Листов

Кол.уч.

ГИП
Н.контроль
Разраб.

+4.530

+3.190

+0.990

0.000

+1.660

+2.040

+2.420

+2.800

Фасад памятника до капитального ремонта
в осях Г-А

Фасад памятника до кап. ремонта
в осях Г-А, М 1:100

Ибрагимов А

4629 АР

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

Ушаков В.В.
Курбеев Н.Р. П 8

АГ БВ

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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Стадия Лист Листов

Кол.уч.

ГИП
Н.контроль
Разраб.

ООО "Вологдаархпроект"
г. Вологда

+4.530

+3.150

+2.240

+0.990

0.000

+2.240

+4.530

+0.990

0.000

+2.830

+2.510

+1.930

+1.830

+3.150

Фасад памятника после капитального ремонта
в осях 1-7

+0.150

+0.300
+0.600

+0.900

+0.450

+0.750

Фасад памятника после капитального ремонта
в осях 7-1

П

4629 АР

Ушаков В.В.

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

Курбеев Н.Р.

Фасады памятника после кап. ремонта
М 1:100

Ибрагимов А

ВЕЧНАЯ СЛАВА ГРЯЗОВЧАНАМ,
ПАВШИМ В БОЯХ ЗА РОДИНУ

9

41 3

Условные обозначения

Элемент фасадаФасад КолерОтделочный материал

В осях
1-7; А-Г;
7-1; Г-А

1

2

3

4

RAL 9001 Кремово-
белый

RAL 8022 Чёрно-
коричневый

Памятник солдату Эмаль-краска

Гранит с обработкой "антидождь"

RAL 2000 Бронзовый

Керамогранитная плитка (фасадная)

№
п/п

RAL 9023Платформа
памятника

Плиты с фамилиями

Стены памятника,
постамент

Керамогранитная плитка (тротуарная) Перламутр
тёмно-серый

+2.830

+2.510

+1.503

+1.886

18

2 765

47 56 123

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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+4.530

+3.190

+2.240

+0.750

+0.450

0.000

+0.150

+0.300

+1.930

+0.600

+0.990

+2.510

+2.830

+1.830
+1.390

Фасад памятника после капитального ремонта
в осях Г-А

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

4629 АР

Фасад памятника после кап. ремонта
в осях Г-А, М 1:100

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.
Ибрагимов А

В

10

АГ Б

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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Полнотелый керамический кирпич

+4.530

+3.190

+2.240

+0.990

+0.600

0.000

+0.100

+0.350

+1.660

+2.040

+2.420

+2.800

Разрез памятника до капитального ремонта
А-А1

Разрез памятника до капитального
ремонта А-А 1 , М 1:100

Ибрагимов А

4629 АР

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

Ушаков В.В.
Курбеев Н.Р. П 11

Условные обозначения

Эскиз Наименование Прим.

Керамическая плитка

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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+4.530

+0.750

+0.450

+3.190

+2.240

0.000

+0.300

+0.150

+1.930

+0.600

+0.990

+2.510

+2.830

+1.830
+1.390

Разрез памятника после капитального
ремонта А-А1

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

4629 АР

Разрез памятника после кап. ремонта
А-А 1 , М 1:100

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.
Ибрагимов А

12

Условные обозначения

Эскиз Наименование Прим.

Армированный бетон

Керамогранитная плитка (тротуарная)

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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Дата№Док.Лист  ПодписьИзм.
Стадия Лист Листов

Кол.уч.

ГИП
Н.контроль
Разраб.

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

Спецификация стены до капитального
ремонта, М 1:100

4629 АР

Спецификация стены до капитального ремонта

Ушаков В.В.
Курбеев Н.Р.

Ибрагимов А

Вид спереди Вид сбоку

Вид сверху

Со
гл
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ов

ан
о:

13

У1

Узел 1

Слой краски, 1мм
Штукатурный слой, 2мм
Полнотелый керамический
кирпич, 120мм

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области

94
58
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Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

П

Спецификация стены после
капитального ремонта, М 1:100

4629 АР

Спецификация стены после капитального ремонта

Вид спереди Вид сбоку

Вид сверху

600

+1.840

+1.520

+0.940

+0.840

+2.160

+1.460

+1.140

+1.440

+1.780

+2.080
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540
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40

14
Ибрагимов А

Курбеев Н.Р.
Ушаков В.В.

Узел 1

Крепежный кляммер, 10мм

Полнотелый керамический
кирпич, 120мм

У1

Керамогранитная плитка
(фасадная), 8мм
Гранитная плита, 20мм

18

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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94
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А-А1
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Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

4629 АР

Ушаков В.В.
ПКурбеев Н.Р.

Ибрагимов А Развертка стен памятника;
Спецификация гранитной плиты с

гравировкой фамилий; разрез гр. плиты
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9000
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40

15
2018
4021
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40

40

Условные обозначения

Элемент фасада КолерОтделочный материал

1

2

3

RAL 9001 Кремово-
белый

RAL 8022
Чёрно-
коричневый

Гравировка плит Эмаль-краска

Гранит с обработкой "антидождь"

RAL 2000 Бронзовый

Керамогранитная плитка (фасадная)

№
п/п

Фасадные плиты,
плиты с фамилиями

Стены памятника

20
20

18

3550

291

1403

291

1403 1403 1403 1403 1403

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области

А

А1
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План расположения осветительных приборов

План расположения осветительных
приборов, М 1:100
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Курбеев Н.Р. П

Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец

4629 АР
Наименование

Условные обозначения

Эскиз

4

Кол-во

Встраиваемый светильник Ares LED на
шинопроводе (∅130*53мм), 1*7Вт, IP65
LED прожектор Onlight 71 OFL-30-4K-BL
(179*139*87мм), 1*30Вт, IP65 6

16Ушаков В.В.
Ибрагимов А
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18

Примечание:
За отметку 0.000 принять уровень поверхности земли.

+0.990

0.000

21 3

1221 1020 1540

65 7

3080

Заказчик:
Администрация Грязовецкого

муниципального района Вологодской
области
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Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец
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3Д визуализация памятника

ПКурбеев Н.Р.
Заказчик:

Казунин Андрей Васильевич

4629 АР

1817Ушаков В.В.
Ибрагимов А
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Капитальный ремонт памятника-монумента воинам, павшим на
фронтах Великой Отечественной войны, г. Грязовец
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3Д визуализация памятника
(ночной вид)

ПКурбеев Н.Р.
Заказчик:

Казунин Андрей Васильевич

4629 АР

1818Ушаков В.В.
Ибрагимов А


	Sheets and Views
	Layout1

	2.pdf
	Sheets and Views
	Layout2


	3.pdf
	Sheets and Views
	Layout3


	4.pdf
	Sheets and Views
	Layout4


	5.pdf
	Sheets and Views
	Layout5


	6.pdf
	Sheets and Views
	Layout6


	7.pdf
	Sheets and Views
	Layout7


	8.pdf
	Sheets and Views
	Layout8


	9.pdf
	Sheets and Views
	Layout9


	10.pdf
	Sheets and Views
	Layout10


	11.pdf
	Sheets and Views
	Layout11


	12.pdf
	Sheets and Views
	Layout12


	13.pdf
	Sheets and Views
	Layout13


	14.pdf
	Sheets and Views
	Layout14


	15.pdf
	Sheets and Views
	Layout15


	16.pdf
	Sheets and Views
	Layout16


	17.pdf
	Sheets and Views
	Layout17


	1.pdf
	Sheets and Views
	Layout15 (2)


	1.pdf
	Sheets and Views
	Layout15 (2)


	2.pdf
	Sheets and Views
	Layout2


	3.pdf
	Sheets and Views
	Layout3


	4.pdf
	Sheets and Views
	Layout4


	5.pdf
	Sheets and Views
	Layout5


	6.pdf
	Sheets and Views
	Layout6


	7.pdf
	Sheets and Views
	Layout7


	8.pdf
	Sheets and Views
	Layout8


	9.pdf
	Sheets and Views
	Layout9


	10.pdf
	Sheets and Views
	Layout10


	11.pdf
	Sheets and Views
	Layout11


	12.pdf
	Sheets and Views
	Layout12


	13.pdf
	Sheets and Views
	Layout13


	14.pdf
	Sheets and Views
	Layout14


	15.pdf
	Sheets and Views
	Layout15


	8.pdf
	Sheets and Views
	Layout8


	8.pdf
	Sheets and Views
	Layout8


	1.pdf
	Sheets and Views
	Layout15 (2)


	2.pdf
	Sheets and Views
	Layout2


	3.pdf
	Sheets and Views
	Layout3


	4.pdf
	Sheets and Views
	Layout4


	5.pdf
	Sheets and Views
	Layout5


	6.pdf
	Sheets and Views
	Layout6


	7.pdf
	Sheets and Views
	Layout7


	8.pdf
	Sheets and Views
	Layout8


	9.pdf
	Sheets and Views
	Layout9


	10.pdf
	Sheets and Views
	Layout10


	11.pdf
	Sheets and Views
	Layout11


	12.pdf
	Sheets and Views
	Layout12


	13.pdf
	Sheets and Views
	Layout13


	14.pdf
	Sheets and Views
	Layout14


	15.pdf
	Sheets and Views
	Layout15


	17.pdf
	Sheets and Views
	Layout17


	1.pdf
	Sheets and Views
	Layout1


	2.pdf
	Sheets and Views
	Layout2


	3.pdf
	Sheets and Views
	Layout3


	4.pdf
	Sheets and Views
	Layout4


	5.pdf
	Sheets and Views
	Layout5


	6.pdf
	Sheets and Views
	Layout6


	7.pdf
	Sheets and Views
	Layout7


	8.pdf
	Sheets and Views
	Layout8


	9.pdf
	Sheets and Views
	Layout9


	10.pdf
	Sheets and Views
	Layout10


	11.pdf
	Sheets and Views
	Layout11


	12.pdf
	Sheets and Views
	Layout12


	13.pdf
	Sheets and Views
	Layout13


	14.pdf
	Sheets and Views
	Layout14


	15.pdf
	Sheets and Views
	Layout15





